
B   
 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

      N.°  047  -2016-SUNAT/600000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS DE 
LA SUNAT 

 
Lima, 26 de octubre de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N.° 001-2013-SUNAT/200000 se encargó al trabajador Ángel Canessa Vicente en el 
cargo de Supervisor de la Sección de Control Masivo III de la División de Control Masivo 
de la Gerencia de Control del Cumplimiento de la Intendencia Lima; 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.° 

005-2015-SUNAT/600000 se encargó al trabajador Johnny Martín Ramos Costilla en el 
cargo de Jefe de la División de Servicios al Contribuyente de la Gerencia de Control de 
Deuda y Cobranza de la Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales; 

 
Que con las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.os 

026-2015-SUNAT/600000, 028-2015-SUNAT/600000 y 015-2016-SUNAT/600000, se 
encargó a los trabajadores Luz Larissa Arce Ramos, Mariano Antero Salas Berrocal y 
Cecilia María del Rosario Ayllón Fuentes, en diversos cargos directivos de la Intendencia 
de Gestión Operativa; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán cargos 
directivos de unidades orgánicas de la Superintendencia Nacional Adjunta Operativa; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 27 de octubre de 2016, las encargaturas 

de los siguientes trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 



INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Servicios al Contribuyente 

 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente 

JOHNNY MARTIN RAMOS COSTILLA 

 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia de Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 

 
Sección de Control Masivo III 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

ANGEL CANESSA VICENTE 

 
INTENDENCIA DE GESTIÓN OPERATIVA  
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División Central de Consultas 
 
- Supervisor de la División Central de Consultas 

MARIANO ANTERO SALAS BERROCAL 

 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

LUZ LARISSA ARCE RAMOS 

 
División de Gestión de Servicios 
 
- Jefe de la División de Gestión de Servicios 

CECILIA MARIA DEL ROSARIO AYLLON FUENTES 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 27 de octubre de 2016, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos que a continuación se señalan: 
 
INTENDENCIA LIMA 
 
Gerencia del Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 

 
Sección de Control Masivo III 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

LILIANA ELIZABETH ALFARO HERNANDEZ 



INTENDENCIA DE GESTIÓN OPERATIVA 
 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División Central de Consultas 
 
- Supervisor de la División Central de Consultas 

CECILIA MARIA DEL ROSARIO AYLLON FUENTES 

 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

MARIA TERESA SANCHEZ SALGADO 

 
División de Gestión de Servicios 
 
- Jefe de la División de Gestión de Servicios 

EDUARDO TASSARA CORZO 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia de Principales Contribuyentes Nacionales 
- Intendencia Lima 
- Intendencia de Gestión Operativa 
- Interesados 


